
República de Honduras

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO
TODAS LAS FUENTES FUENTEoESDE: HASTA:

FECIIA DESDE : 01/0s/2023 HASTA: 31,/08/2023

üOIIENTO: DEvEt¡oADo ESTADO:

PRESUPUESÍO
APROBAOO

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGAOO

s{t]
14t0912O23 16'.12101

Gostiónr 2023

R_EGA-03-GRPOBJ

Pág¡na 1d€6

GRUPO
GASTO NOMBRE

SERVICIOS PERSONALES

CREDITO
DISPONIBLE

lt0

I1100

I1400

ll510

11520

I1600

I l710

r 1750

120

12100

12110

12120

.r2550

140

t¡1300

r60

16200

PERSONAL PERMANENTE

Sueldo! Bállcog

Ad¡clon¡les

Declmotercer Mo!

O€cimocuarto M€!

Complomsnto!

Contribuclonos al lnstltuto Naclonal de
JubllaclonoE y Pen8lonor de los Emploados y
Funclonarlor d6l Poder Ejecut¡vo

Conlribuc¡ongs para Sgguro Soci¡l

75,707,798.00

85¡1,871.00

5,578,3¡19.00

5,578,3,19.00

3,156,628"00

12,048,631.00

¡1,156,730.53

0.00

0.00

0.00

814,380.00

0.00

80,660,982.00

85¡{,871.00

6,t21,719.00

8,721,749.00

4,872,42a.00

11,695,8¡17.00

r,000,000.00

1,000,000.00

I 26,6.12,353.00

50,¡145,038.00

5,413,752.00

3,70E,86¡1.00

2,386,660.00

61,95¡1,314.00

5,000,000.00

5,000,000.00

172,U5,075.00

/a¡16,1 98.¡ll

446,196.4r

I1,8't8,179.40

0.00

4,771,Í0.53

6,21,1,703.33

0.00

3,[8,169.13

0.00

6,562,872.¡16

37,840,353.72

85,l,871.00

5,578,349.00

I ,179,087 .23

1,895,374.76

7,160,679.50

1,390,867.50

56,199,s82.7r

60.000.00

60,000.00

337,525.1t

337,525.11

98,09r,98'1.37

2,325,225.00

I13,852,85r.00
SUBTOTAL

PERSONAL NO PERMANENTE

Sueldos BáalcoE

Decimolercer Mes

Declmocuarlo Mes

Conlr¡buclones para Seguro Soclal

SUBTOTAL
RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Gaalos de Repregenlac¡on en el Pa¡s

SUBTOTAL
Bgneflcios y Compensaciones

¡1i1,910.00

4,1,910.00

l,{2,910.00

l¡12,910.00

9,670,800.00

805,900.00

805,900.00

46r,992.00

11,744,592.00

3l ,928,5¡1,{.68

5,413,752.00

2,355,¡185.85

,,797,091.02

41,49¡1,873.55

SUBTOTAL

SUBTOTAL

2OO SERVICIOS NO PERSONALES

210 SERVTCTOS BASTCOS

ota: No iñcluye modificecionos soliciledas

Compensaciones

2,325,225.O0

r05,247,851.00

38,000.00

38,000.00



Repúbl¡ca de Honduras

GRUPO
GASfO

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO
TODAS LAS FUENTES FUETTE DESDE: HASTA:

FECEA DE§DE r 01/08/2023 EA§TA: 31/08/2023
úOüENIO¡ DErrElIoADo ESI¡DO:

PRESUPUESTO
APROBADO

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

1410,¡12023'18112.01

Go6üón:2023

R-EGA-o3-GRPOBJ

Páo¡no 2 ds 6

NOMBRE

Sumlnlltro Dc EnorglA ElóCtrlca

Agua

Con¡o Pottrl

Tclofonl. FU¡

folefonl¡ Cqlulrr

21110

21200

21110

21120

21130

220

22100

22260

230

23100

23200

23360

23500

250

25100

25300

2goo

25700

25900

2,745,037.00

¡120,000.00

I10,000.00

221,251.00

55,000.00

3,55i1,288.00

2,7¡15,036.00

¡120,000.00

110,000.00

221,251.00

55,000.00

3,55,4,289.00

l,¡193,17¡1.93

121,92:¿.77

t?,76?.U

90,610.2{

3,712.?O

1,750,2t8.08

30,¡100.00

3r8,592.50

157,985.29

81,99a.75

30,074.92

619,047.,46

SUBTOTAL
ALqUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES
INTANGIBLES

Alq¡¡ilor do Edlflc¡os, Vlvl.nda3 y Locrlo.

Alqu¡ler de Equlpo do Oflclns y Muéblor

SUBTOTAL
fIIANTENIMIENÍO, REPARACIOI{ES Y LIMPIEzA

SUBTOTAL
SERVICIOS COÍTTERC|ALES y F|I{ANC|EROS

,t00,000.00

0.00

¡100,000.00

¡o0,000.00

2,000.00

¡O2,000.00

6s,000.00

0.00

85,000.00

3¡a,slx).m

2,000.00

3G,500.00

945,007.00

2,6¡15,332.00

525,000.00

86,,166.00

4,181,805.00

615,680.00

I,5¡l3,0,45.00

l$,820.00

86,466.00

2,376,011.00

10,851.75

¡4,8¡19.83

0.00

15,985.00

31,688.58

38f,981.¡15

555,986.18

I r¡a,690.00

16,¡196.00

1,059,155.63

i39,500.00

988,000.00

380,000.00

¡100,000.00

93,173.00

2,000,673.00

,t,600.00

57,626.f)

0.00

39,675.00

I1,077.31t

112,978.80

I14,500.00

586,¡l¡l¡1.00

380,000.00

¡100,000.00

93,173.00

1 ,571,117 .00

olar No iñcluyé modilcacion€s soiiciládas

t

M.nlen¡mionto y Roparsclór¡ de Ediñclot y
Localea

ft¡lanterlm¡snto y R6pa¡.clón do Egulpor y
filodlo3 de Transpo,te

lr.nton¡mlsnto y Roparaclóñ de Equ¡po do
Oflcln. y lluoblos

Llmp¡era, At.o y Fumigaclón

8ervlc¡o da Trsn¡poria

Sorvlclo do lmprrnta, Publlcrclones y
Raploducclono¡

Prlmas y caltoa do Ssguro

Sorvlclo do lntomat

Otroo SgIv¡clo! Corno.§lalor y Flnanclgro!

SUBTOTAL

-l\

-

226,U1.a5

¡10,936.52

0.00

15,f 12.11

s,s96.89

269.087.57

CREDITO
OISPONIBLE



Repúbl¡ca de Honduras

EJECUC¡ON DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO
TOOAS LAS FUENTES FUENTE DESDE: HASTA:

PECIIA DESDE r 01/08/2023 ,lLgflt 3t/oa/2o23
t(ouElÜto : Daunla¡.Do BSIADO ?

14/09i2O23 l6:12i01
G6rtióo: 2023

R.EGA_o3-GRPOBJ

Págana 3 d€ 6

GRUPO
GASfO NOMBRE OEVENGADO CREDITO

OISPONIBLE
PRESUPUESTO

APROBAOO
PRESUPUESTO

VIGENfE

2@

26110

26120

26210

26220

tgl,2¡17.00

768,698.00

¡1,798,,479.00

798,7,{8.00

6,555,172.00

166,058.60

ft7,333.34

3,289,329.88

¡180,825.98

t,,125,18.@

PASAJES Y VIANCOS

Pü4sE Naclonalo!

Palaj€8 al Extarlor

Vlátlco! N.clonalo.

Vlátlcor al Extorlor

suBfofAL
IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS
JUDICIALES

270,317.00

786,698.00

¡t,863,¡179.00

830,000.00

6,700,¡19¡.00

,4,990.00

0.00

306,669.33

0.00

3lt,659.33
270

21210 Taaas f90,000.00

r90,000.00

2,755,290.00

2,755,290.00

i90,000.00

r90,000.00

1,337,968.00

3,902,a77.00

5,2,40,¡l¡t5.00

19,892,034.00

2,558,649.00

2,558,6,19.00

6,1¡13.00

6,1¡13.00

100,094.00

100,09¡1.00

290

29t00

2i200

SUBTOTAL
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

Cofqmonlal y Protocolo

Soiv¡clo8 do Vlgll.ncla

SUBTOTAL

SUBTOTAL

fIAf ERIALES Y SUfÚINISTROS

ALIfíENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

31110 Prodr¡ctos Al¡mentic¡o8 Y Beb¡da8

SUBTOTAL

2,529,6¡10.00

2,900,000.00

s,¡129,6.t0.00

22,516,900.00

9,056.25

3Zl,OOO.92

331,057.17

1 ,147 ,412.1s

5¡15,600.94

1,123,1U.85

1,968,7,15.79

9,959,308.96

1 ,111,724.87

1 ,111,721.87

300

310

320

32200

32310

32400

TEXTILES Y VESTUARIO

Confsccloner folllq!

Pronda3 do Vesl¡r

C¡lzrdor

85,000.00

800,000.00

800,000.00

r,685,000.00

316,r29.58

316,129.58

0.00

0.00

0.00

0.00

¡15,800.00

305,035.60

i|55.000.00

805,835.C0

330
SUATOTAL

PRODUCTOS OE PAPEL, CARTóN E IMPRESOS

ola: No rñcluy€ modrñcecionos sdicitaclas

85,800.00

6,!1,9¡{8.00

616,¡160.00

1,3¡{7,208.00



ota: No rncluyo modmcacion€s gdicitadas

595,333.00 59¡1,691.00 73,876.00 1.25

República de Honduras

NOI/lBRE

Produc{ot Oo Papol Y C6rtóN

Produc-tot do Arto¡ Grállca!

Llbro!, Rovllt ! y Perlód¡so!

SUBTOTAL
CUEROS, PIELES Y 3U8 PRODUCTOA

Lllntas y Cámar8! de AIlr

9UBTOTAL
PRODUCTOS OUITIICOS, FAR ACEUNCOS,
COIBUgNBLES Y LUBRICANTES

Pfoduc{o¡ F.rmacáutlco! y l$edlclnalo¡ Vario¡

Tlntao, Plr u.r¡ y Coloranlc!

Gi.ollná

Dlolol

Acollos y Gr!!a! Lubricanle!

Produc{o¡ do tlalori.l Plá!üco

SUBTOTAL
PRODUCTOS ETALICOS

Prl'duclor F6rroso!

Elomonto3 do Férrelod.

SUBTOTAL
PROOUCTOS ¡IINERALES NO METALICOS

Minerales MstalfFéro§

SUBTOTAL
OTROS iIATERIALES Y SUfÚIT{ISTROS

Elemenlos do Limp¡oza y As6o P6r6on.l

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO
TODAS LA§ FUENTES FUENTE DESDE: HASTA:

FECHA DESDE t 01/08/2023 NAgtI: 31/08/2023

xo¡lB[To ¡ DEt lnolDo ESTIDO:

PRESUPUESTO
APROBAOO

PRESUPUESTO
VIGENTE

1410,jlñ2318i12:O1
Go6{&r: 2023

R-EGA.O3-GRPOAJ

Págine ,l d§ 6

GRUPO
GASTO

DEVENGADO CREDIfO
DISPONISLE

33100

33300

33500

340

3.Ll¡0

350

35210

35f¡0

35610

35620

35650

35800

300

36t 00

36930

370

37500

390

39100

l,¡181,000.00

1,,118,620.00

7,057.00

2,906,677.00

1,043,053.00

1,,118,620.00

7,057.00

2,,168,730.00

27t,383.90

97,17¡a.08

0.00

368,557.98

52,,163.85

9!1,927.,10

7,057.00

I 59,¡l¡18.25

330,000.00

11,000.00

l5¡1,000.00

1,912,1¡É,.00

0"00

33,571.00

2,501,017.00

32¡1,E13.00

152,727.00

l5¡t,000.00

1,9t8,994.00

70,000.00

88,571.00

2,708,905.00

0.00

0.00

¡1,191.05

r05,371.08

0.00

8,905.60

118,a67.73

30,000.00

2,330.,a1

ll¡t,859.28

297,9r9.E8

6,750.00

r7,093.55

468,953.12

50,000.00

50,000.00

5l¡,000.00

50,000.00

0.00

0.00

50,000.00

50,000.00

¡15,429.00

,03,428.00

88,857.00

0.00

0.00

0.00

45,429.00

0.00

¡15,¡129.00

5,429.00

,13,¡12E.00

48,857.00

13,571.00

13,571.00

63,571.00

63,57r.00

0.00

0.00

15,896.25

r5,898.2s



ET

Repúbl¡ca de Honduras

EJECUCION DEL PRESUPUESTO OE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO OEL GASTO
TOOAS LAS FUENTES FUENTE DESDE: HASTA:

PBCHA DESDE : 01/08/2023 E¡,STA ¡ 31/08/2023

MOI{EñTO: DEVEñGADo ESTADO I

141f,,1ñ23'18i12.O1
Goqü&r:2023

R-EGA-o3-GRPOBJ

Págine 5 d€ I

NOMERE PRESUPUÉSTO
APROBAOO

PRESUPUESTO
VIGENTE

OEVENGADO CREDIfO
OISPONIALE

Ulllar do Elcrltorlo, Oflclna y Enaoñán:a

Uüla¡ y fl¡t rl.le! E¡óclrlco.

Utonrlllo! d€ Cocln¡ y Comrdor

Rspuedoa y Accatorlor

Udlc! Daportlvos, Rrcro.tlvor y do R.lcrie

SUBTOTAL

SUBTOTAL

BIENES CAPITALIZABLES

¡IAQUINARIA Y EOUIPO

¡lllcble¡ Vlrlo. de Oflclna

El.ctrodorñó.f co¡

Equlpo do Co¡tunlcrclón

Equlpo! prru Compul.qlón

SUBTOTAL
ACNVOS INTANGIBLES

Apllcrclonoa lnformátlcs!

SUBTOTAL

8UBTOfAL

ÍRAM¡FERENCIAS Y ¡x)i¡ACIO ES

TNANSFERENCIAS Y DONACIONES
CORRIEI{TE8 AL SECTOR PRIVADO

Translerenclas Cordentes A lnlt¡tuclonss Sin
Fing! De Lucro

91,,400.00

91,,O0.00

,177,150.00

0.00

0.00

0.00

102,612,565.00

102,612,565.00

16,690,5E3.30

f6,690,5E3.30

626,000.00

0.00

0.00

1,030,6¡19.00

0.00

2,251,982.00

12,212,3sd..0o

80,000.00

80,000.00

465,750.00

102,612,565.00

't02,612,565.00

306,599.00

s0,600.00

r50,000.00

r,537,012"00

2,000.00

2,620,902.00

11,906,822.00

89,500.00

4,000.00

6,000.00

286,2s0.00

385,75().00

17,¡109.93

365.00

0.00

{10,087.07

0.00

5l¡2,338.00

t,305,793.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

128,112.s7

f72.ú

130,000.00

534,268.20

2.000.00

815,1 .12

3,175,a11 .51

0.00

0.00

312,67?.85

s3,729,995.,12

53,729,995.¡12

¡100

120

42110

12110

42510

¡12600

450

¡15t00

89,500.00

,1,000.00

6,000.00

286,250.00

385,750.00

22,407.45

a,000.00

20.00

286,2$.00

312,677.E5

5{t0

510

st310

520
SUBTOTAL

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR
PUBLICO

ota: No incluye modificacionB solicjlada!

f n.*"
] omro

r-I 39200

39300

39{00

I .r*o
L ,.roo



¿[¡i}
y'¡tt'1.#{ L{,8;lEJEGUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

fODAS LAS FUENTES FUENTE DESDE: HASTA:

PECHA DESDE r 01/08/2023 ttASTA ¡ 31/08/2023

UOUENTO: DEVENGA.Do ESTA.DO.

1410a1202316112tO1
G€6üón: 2023

R-EGA-03-GRPOBJ

Pág¡ne I d6 6

GRUPO
GASfO NOMBRÉ DEVENGADO CREDITO

DISPO¡¡IBLE
PRESUPUE6fO

APROBADO
PRESUPUESTO

VIGENTE

52170 T6nsforencias Corr¡entes a Gob¡emos Loc¿lee 1,000,000.00

t,000,000.00

200,000.00

200,000.00

r03,812,565.00

265,6¿19,962.00

r,000,000.00

t,000,000.00

200,000.00

200,000.00

103,812,585.00

308,433,6¡16.00

0.00

0.00

850.000.00

850,000.00

530

53310

SUBTOTAL
TRANSFERENCIAS Y OONACIONES
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

Transisronclas a Organlsmos lntornaclonslos
- Cuota! Ordlñarlas

SUBTOTAL
gUBTOÍAL

TOTAL GENERAL:

0.00

0.00

16,690,583.30

30,962,168.¡l¡l

2,1,992.s0

2{,992.30

s,ao\ga7.72

188,¡t¡t¡t,397.,fi

ota: No incluyo modiñcecionos sdicitedas

Repúbl¡ca de Honduras


